
Dansk flygtningehjælp i danmark



Integrationsnet
Integrationsnet er et landsdækkende netværk af professionelle integrationskompetencer, 
der tilbydes kommuner, regioner og institutioner. Integrationsnet arbejder inden for tre 
områder: afklaring og rehabilitering af flygtninge, støtte til børn og familier, job og aktive-
ring. Læs mere på www.integrationsnet.dk 

Lærdansk
Lærdansk er navnet på Dansk Flygtningehjælps landsdækkende netværk af sprogcentre. 
Vi tilbyder danskundervisning til udlændinge, der kommer til Danmark for at arbejde eller 
studere, og til indvandrere og flygtninge f.eks. i forbindelse med aktivering og praktik. 
Undervisningen foregår både om dagen og om aftenen, på sprogcentret, på arbejds-
pladsen og online via Netdansk. Læs mere på www.laerdansk.dk 

Tolkeservice
Dansk Flygtningehjælps Tolkeservice tilbyder tolkning, oversættelse og projektstyring  
af oversættelsesopgaver. Vores 500 tolke oversætter og tolker til mere end 60 forskellige 
sprog. Vi tilbyder tolkning ved fremmøde og via telefon. Kontakt Tolkeservice på 33 73 53 
35 eller tolkeservice@drc.dk 

Center for Udsatte Flygtninge
Center for Udsatte Flygtninge er et videnscenter, der arbejder systematisk med  
indsamling af erfaring, dokumentation og metodeudvikling i forhold til integration og 
rehabilitering af udsatte flygtninge. Centret tilbyder kurser og rådgivning til fagpersoner. 
Kontakt Center for Udsatte Flygtninge på 33 73 50 00 eller udsatte@drc.dk 

Frivillignetværket
Dansk Flygtningehjælp har 250 frivilliggrupper over hele landet. De støtter etniske  
minoriteter gennem en bred vifte af aktiviteter, f.eks. kontaktfamilier, lektiehjælp og dren-
geklubber. Til det frivillige arbejde hører også Dansk Flygtningehjælps ungenetværk 
DFUNK, som arrangerer aktiviteter for og med unge med etnisk minoritetsbaggrund. 
Læs mere på www.frivillignet.dk  

Dansk Flygtningehjælp er en privat, humanitær organisation.  
Vi hjælper flygtninge og internt fordrevne i verdens brændpunkter.  
I Danmark løser vi opgaver på integrationsområdet. 
Det sker med nedenstående aktører. 



Dansk Flygtningehjælp i danmark

Frivillige rådgivninger
Dansk Flygtningehjælp har otte rådgivninger i Danmark, hvor socialrådgivere, jurister  
og psykologer på frivillig basis tilbyder rådgivning i blandt andet udlændingeloven og 
integrationsloven. Rådgivningen foregår i tværfaglige teams. Den er uvildig og gratis.  
For mere information kontakt 33 73 50 00.  

Rådgivning af asylansøgere
Dansk Flygtningehjælp tilbyder asylansøgere rådgivning og oplysning om grundlæg-
gende rettigheder og pligter. Desuden servicerer vi advokater og andre interesserede 
med oplysninger om dansk retspraksis på udlændingeområdet og om udviklingen i de 
lande, flygtninge kommer fra. Kontakt Asylenheden på 33 73 50 00 

Rådgivning om repatriering 
Dansk Flygtningehjælps Repatrieringsenhed tilbyder rådgivning og information til  
flygtninge og indvandrere, der overvejer at vende tilbage til deres hjemland. Vores med-
arbejdere tilbyder også rådgivning om repatriering til fagpersoner i kommuner, og vi 
organiserer repatrieringsprojekter i nogle af de lande, flygtninge vender tilbage til.  
Kontakt Repatrieringsenheden på 33 73 50 00

Au pair Support
Au pair Support yder gratis rådgivning til både au pairer og deres værtsfamilier, så ophol-
det kan blive en god oplevelse for begge parter. Hos Au pair Support kan du få afklaret 
de fleste af de spørgsmål, der kan opstå, når familier i Danmark tager mod udenlandske 
au pairer. Læs mere på www.aupairsupport.dk 

Dansk Flygtningehjælps samarbejdspartnere 
Landets kommuner – Kommunerne har myndighedsopgaven i forhold til flygtninge og 
indvandrere og kan bevilge ydelser til enkeltpersoner. 
Dansk Røde Kors – Organisationen har ansvaret for de asylansøgere, der kommer til 
landet. Driver bl.a. asylcentrene. Tlf.: 35 25 92 00
Udlændingeservice – Myndigheden har ansvar for behandlingen af asylsager og for 
opholdstilladelser i øvrigt. Tlf.: 36 36 66 00

Du kan læse mere om Dansk Flygtningehjælps arbejde på www.flygtning.dk



Dansk flygtningehjælp
Borgergade 10, 3. sal
1300 København K
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www.flygtning.dk


